
Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba diplomové práce

Akademický rok: 2022/2023

Jméno a příjmení studenta: Klára Zedínková
Identifikační číslo studenta: 16538550

Typ studijního programu: navazující magisterský
Studijní program: Speciální pedagogika
ID studia: 676202

Název práce: Analýza sourozeneckých vztahů / vztahy mezi sourozenci a
sourozenci se zdravotním postižením

Pracoviště práce: Katedra speciální pedagogiky (41-KSP)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: doc. PhDr. Lea Květoňová, Ph.D.
Oponent(i): prof. PaedDr. Miroslava Bartoňová, Ph.D., mimořádný profesor Univerzity Karlovy
Datum obhajoby: 09.01.2023 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh obhajoby: Studentka představila cíle, metody řešení a výstupy diplomové práce,
v níž se zaměřuje na vztahy v rodině s dítětem s postižením a reakce
na vypjaté životní situace. Shrnula obsah teoretické části práce a
uvedla postup řešení části empirické.
Komise byla seznámena s posudky vedoucí práce a oponentky.
Konstatováno, že v charakteristice souboru není jasné, zda se jedná o
rodiny a jejich děti nebo sourozence z jiných rodin. Popis výsledků a
interpretace dat jsou velmi nepřehledné. Není uvedeno, z jakých
zdrojů byly zjišťovány informace o jednotlivých klientech. V
teoretické části byly použity spíše populární informační zdroje, což
snižuje kvalitu předloženého textu. Studentka reagovala na dotazy
zahrnuté v posudcích. Pokusila se popsat metodologický postup
vyhodnocení dat (jak probíhalo otevřené kódování jednotlivých
výpovědí, jak korespondovaly výsledky s anamnestickými údaji).
Neprokázala dostatečné metodologické dovednosti potřebné k
vyhodnocování dat.
Diskuze byla zaměřena na odborné informační zdroje k tématu, zejm.
na publikaci prof. Matějčka, která se k dané problematice váže.
Studentka diplomovou práci obhájila. Všichni členové komise
hlasovali o výsledku a shodli se na hodnocení: dobře

1 235178 - Klára Zedínková



Výsledek obhajoby: dobře (3)

Předseda komise: prof. PaedDr. Miroslava Bartoňová, Ph.D.,
mimořádný profesor Univerzity Karlovy

............................

Členové komise: doc. PhDr. Lea Květoňová, Ph.D. ............................

 PaedDr. Eva Marádová, CSc. ............................

 doc. PhDr. Monika Mužáková, Ph.D. ............................

 PhDr. Lenka Felcmanová, Ph.D. ............................

2 235178 - Klára Zedínková


